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Folketingets Kulturudvalg har den 31. oktober 2018, efter ønske fra Mogens Jensen (S), 

stillet mig følgende spørgsmål, nr. 24 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål: 

 

Ministeren bedes redegøre for TV2’s tilbud i forhold til tilgængelighed for personer med 
handicap i dag, samt hvordan Medieaftale for 2019-2023 konkret skal forbedre 

tilgængeligheden i forhold til TV2’s programmer, herunder om TV2 fremover vil sende 
programmer med synstolkning. 

 

Svar: 

 

TV 2 DANMARK A/S er i den gældende public service-programtilladelse for 2015-2018 

forpligtet til at styrke handicappedes adgang til indholdet på hovedkanalen TV 2, for 

eksempel ved brug af talegenkendelsesteknologi, tekstning og tegnsprogstolkning samt 

nye teknologier såsom oplæsning af tekstede fremmedsprogede programmer. 

Tilladelsen indeholder en række konkrete krav til tekstning og tegnsprogstolkning af 

programmerne på TV 2. TV 2 DANMARK A/S har i perioden desuden været forpligtet 

til at gennemføre en undersøgelse af de økonomiske og praktiske muligheder for 

oplæsning af tekstede fremmedsprogede programmer, samt for forsøg med 

synstolkning. 

 

TV 2 DANMARK A/S redegør årligt for opfyldelsen af public service-forpligtelserne i 

deres public service-redegørelse.  

 

TV 2 DANMARK A/S har i deres public service redegørelse for 2017 blandt andet 

oplyst, at der blev tekstet 3.619 timers danskproducerede udsendelser på TV 2, enten 

TTV-tekstet eller livetekstet. TV 2 DANMARK A/S oplyser, at de, udover at livetekste 

programmer som Nyhederne, TV 2 Vejret og Sportsnyhederne, også livetekster direkte 

debatudsendelser. Derudover livetekstes ekstraudsendelser med fokus på breaking 

news, mens underholdningsprogrammer ikke bliver livetekstet. 

Underholdningsprogrammer bliver dog TTV-tekstet, når udsendelsen genudsendes.  
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Side 2 

 

TV 2 DANMARK A/S oplyser i redegørelsen, at der samarbejdes med DR og Døvefilm 

om tegnsprogstolkning af nyhedsudsendelser. I 2017 blev 18 Nyhederne og 19 

Nyhederne tekstet på alle ugens dage, undtagen på dage, hvor nyhedsudsendelsen 

f.eks. udgik på grund af direkte sportstransmissioner.  

 

Radio- og tv-nævnet har den 5. oktober 2018 afgivet udtalelse om TV 2 DANMARK A/S’ 
public service-redegørelse for 2017. Radio- og tv-nævnet finder, at TV 2 til fulde 

opfylder public service-tilladelsens krav. 

 

Det fremgår af medieaftalen for 2019-2023, at der i den nye tilladelse til TV 2 

DANMARK A/S – ligesom i public service-kontrakterne med DR og de regionale TV 2-

virksomheder – skal fastsættes krav om forbedring af tilgængeligheden af udbuddet. 

Prioriteringen af nye tiltag skal finde sted i dialog med et evt. brugerråd.  

 

Kulturministeriet er for nærværende i dialog med TV 2 DANMARK A/S om indholdet af 

en ny public service-tilladelse for 2019-2023 inden for de rammer, der er fastlagt i 

medieaftalen. Det er derfor på nuværende tidspunkt ikke er muligt at oplyse, hvordan 

medieaftalen for 2019-2023 konkret kommer til at forbedre tilgængeligheden.  
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